DE BUENAVENTURA, CONFORME A LAS NORMAS Y 
PROCEDIMIENTOS DE FONBUENAVENTURA, DE SU ENTE 
EJECUTOR UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL 
RIESGOS DE DESASTRES UNGRD Y DE LA AECID” 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: El valor estimado del contrato, es 
por la suma de hasta DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
CINCO PESOS M/CTE (290.930.985) incluido impuestos a los que 
haya lugar. 

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: El presente 
contrato se pagará con cargo a al siguiente Certificado de Disponibilidad 
presupuestal: 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal CDP No. 25-0016 del 15 de

[...]

Escuela de Participación Política y de Derechos Humanos para las Mujeres de 
Buenaventura, conforme a las normas y procedimientos de Fonbuenaventura, de su ente 
ejecutor Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres UNGRD y de la 
AECID”. Por el valor de DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES CIENTO 
SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($252.161.428), 
incluidos impuestos a los que haya lugar, al proponente CORTES ASOCIADOS, 
INVESTIGACIONES ECONÓMICAS SAS – INVESCOR SAS. Identificado con NIT: 
901.449.365. El valor del contrato incluye el costo de personal, las especificaciones 
contenidas en la oferta y demás impuestos, tasa y contribuciones de carácter nacional

[...]

la ejecución del contrato y cumplimiento del objeto, todo lo cual asume el contratista por su 
cuenta y riesgo. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Para la ejecución del contrato a celebrarse, se cuenta con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 25-0016 del 15 de mayo de 2025, por el 
valor de DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE (290.930.985) 

ARTÍCULO TERCERO: El presente acto de adjudicación es irrevocable. 

ARTÍCULO CUARTO: Contra el presente acto de adjudicación, no procede recurso alguno. 

ARTÍCULO QUINTO: Ordenar la publicación de la presente resolución en el micrositio web 
de FonBuenaventura ubicado en la página web de la UNGRD.